
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 45, de 31 de maio de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do MagníficoReitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 104/2022 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 17455/2022-92 201700047670 BRENDA MATOS COSTA NUTRIÇÃO 2021.2 

02 18555/2022-74 201700051163 CAIO GELIEL PESSOA DE LIMA 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2021.2 

03 17236/2022-88 201500431855 ELIENE ANDRADE DA SILVA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

FRANCÊS 
2021.2 

04 17734/2022-28 201500023557 JONATHAN BATISTA DOS SANTOS 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

- PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

2021.2 

05 18484/2022-51 201700045371 LÍCIA MARIA DE ALMEIDA MOURA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

FRANCÊS 
2021.2 

06 7893/2022-52 200910026318 LUDMILLA MARIA SILVA ALVES 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2018.1 

07 20798/2022-41 201700133984 NATHALIA DE GODOI ROCHA NUTRIÇÃO 2021.2 

08 22481/2022-93 201500040647 RAFAEL MATTOS ARAUJO 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

09 21925/2022-70 201600106189 RAPHAEL DE MELO SAMPAIO NETO DIREITO 2021.2 

10 22149/2022-36 201700074453 SIMONE SOUZA SILVA PSICOLOGIA 2021.2 

11 16714/2022-20 201800123505 SUELEN SILVA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

12 21242/2022-81 201600135420 TALISON SANTOS DE MELO LETRAS-ESPANHOL 2021.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 21156/2022-75 201600112838 DESYREE MONIQUE VIEIRA ROCHA ENFERMAGEM 2021.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 16767/2022-44 201500014790 PHILIPPE ALVES CARVALHO LU MUSEOLOGIA 2020.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 9435/2022-31 201500243701 GABRIELLE SOUZA PASSOS PEDAGOGIA 2020.1 

16 18426/2022-65 201600065371 IASMY BARRETO MENEZES 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

17 10307/2022-58 201500243345 
THAIS LUZIA DOS SANTOS 

MENDONCA 
PEDAGOGIA 2020.2 

18 13306/2022-80 200820009810 
THAMARA CRISTINA BARRETO 

SANTOS 
PEDAGOGIA 2021.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 45, de 31 de maio de 2022. 

 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 18735/2022-64 201600168744 ANA PAULA CORDEIRO DA SILVA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2021.1 

20 21183/2022-25 201600169563 MARIA JULIANA DE SANTANA LIMA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2021.1 

21 20709/2022-19 201700155927 RIVIA KAROLINE NASCIMENTO 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2021.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 19608/2022-64 201420044687 ANA CRISTINA ALVES SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2 

23 17262/2022-65 201420049128 CRISTIANO BISPO DO NASCIMENTO HISTÓRIA 2021.2 

24 17856/2022-32 201420044776 DAYANE DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2 

25 18790/2022-34 201420044785 EDJANE DA CONCEICAO SANTANA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2 

26 19873/2022-87 201220014397 FLAVIA FONTES MATIAS 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2021.2 

27 16951/2022-23 201600173744 JANIELE LOURENCO DE SOUZA GEOGRAFIA 2021.2 

28 16612/2022-58 201420054870 JOSEFA RIVANILDE DE JESUS FREIRE FILOSOFIA 2021.1 

29 19730/2022-68 201420045746 
JOSIETE DOS SANTOS BARBOSA DA 

SILVA 
GEOGRAFIA 2020.1 

30 17850/2022-97 201600173889 MARIA CANDIDA SANTOS ALVES GEOGRAFIA 2020.2 

31 16456/2022-02 201020017295 
MARIA CRISTIANE ALVES DA 

CONCEICAO 
HISTÓRIA 2021.2 

32 19032/2022-96 201420057513 MARIA RUBIA DA SILVA SANTOS HISTÓRIA 2021.2 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


